
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЧЕРНЯНКА» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

«30»  декабря    2019 г.                                                                                № 61 

 

 

О внесении изменений в 

решение поселкового 

собрания городского 

поселения «Поселок 

Чернянка» от 27.10.2017 г. 

№ 72  «Об утверждении 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования городского 

поселения «Поселок 

Чернянка» муниципального 

района "Чернянский район" 

Белгородской области» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании предписания об устранении нарушений 

законодательства о градостроительной деятельности управления архитектуры и 

градостроительства Белгородской области от 29.07.2019 г. № 42, поселковое 

собрание городского поселения «Поселок Чернянка» р е ш и л о: 

1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Чернянка» от 27.10.2017 г. № 72  «Об утверждении местных 



нормативов градостроительного проектирования городского поселения 

«Поселок Чернянка» муниципального района "Чернянский район" 

Белгородской области» следующие изменения: 

          из раздела 4 местных нормативов градостроительного проектирования 

городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района 

"Чернянский район" Белгородской области» (приложение к решению): 

1) в части 4.2 исключить раздел: «Автостанции». 

2) в части 4.5 исключить подраздел  «Отделения и филиалы сберегательного 

банка» разделов «В области кредитно-финансовых учреждений и учреждений 

жилищно-коммунального хозяйства», подраздел «Православные Храмы» 

разделов «В области предоставления услуг по организации досуга и услуг 

организаций культуры». 

          2. Разместить настоящее решение на официальном сайте  администрации 

городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области (адрес сайта http:/gpchern31.ru). 

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его подписания.  

 4. Контроль   за   исполнением   настоящего решения    возложить   на  

постоянную комиссию  по экономическому развитию, бюджету и налогам, 

обеспечению жизнедеятельности  городского поселения «Поселок Чернянка»  

(Боженко Д.П.) и главу администрации городского поселения «Поселок 

Чернянка»  (Пугачев В.А.). 

 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Чернянка»                                М.Ю. Князев 

http://www.admchern.ru/

